

# SISTEMA DE PUNTO DE VENTA



» Sistema e-punto de vent@ diseñado como herramienta principal, para lograr una eficaz gestión y control integral de las áreas del negocio.

» Control de caja, Almacén, Inventarios, Facturación Electrónica, Pago de Servicios y Pago con Tarjeta de crédito/debito. En forma de Apps, en internet

## e-Punto de Vent@ Realiza:

» Consulta en Línea, Multi-Dispositivos, Actualizaciones Inmediatas, Soporte con Diferentes lectores de Código.

## PAQUETES:



### ENTRADA DE MERCANCIA

Administración | Bienvenido: Admon 1

Inicio | Configuración | Entradas | Consultas de Inventario | Consultas | Reportes | Ayuda

Entradas

NO. ENTRADA	TIPO	DESCRIPCIÓN	FECHA DE ENTRADA	CANTIDAD	UNIDAD	IMPORTE	TOTAL	ESTADO
16	ELERA	HIDROESTERILIZADOR	2016-05-16	1.045	\$97.00	\$101.20	\$101.20	Completado
15	ELERA	HIDROESTERILIZADOR	2016-05-16	1.000	\$67.50	\$67.50	\$67.50	Completado
14	ELERA	OTRO	2016-05-16	0.702	\$65.00	\$45.43	\$45.43	Completado

Proveedor: UNIBUENA

NO.	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CODIGO BARRAS	IMPORTE	ESTADO
1	Q100007403	QUESO CHAMERANO 18g	1.524	\$10.00	\$15.24	Completado
2	005	QUESO CHAMERANO 28g	1.268	\$5.00	\$6.34	Completado

### INVENTARIOS

Administración | Bienvenido: Admon 1

Inicio | Configuración | Entradas | Consultas de Inventario | Consultas | Reportes | Ayuda

Consulta Inventario

Tiempo: CUBA | Producto: Buscar Producto

CANTIDAD	PRODUCTO	EXISTENCIA	UNIDAD	VALOR	VALOR	VALOR	TOTAL EXISTENCIA	TOTAL VALOR	ESTADO
86.000	PAQUETE CHOC. PAQUETE 102	\$3.00	1.000	1.000	\$3.00	\$258.00	\$258.00	\$261.00	Completado
96.000	GARIBON BONAVENT 2L	\$37.00	1.000	1.000	\$37.00	\$368.00	\$464.00	\$464.00	Completado
100.000	ERERA 2L	\$26.00	1.000	1.000	\$26.00	\$260.00	\$260.00	\$260.00	Completado
86.000	GARIBON BONAVENT 1L	\$23.00	1.000	1.000	\$23.00	\$2.170.00	\$2.170.00	\$2.170.00	Completado
100.000	BOSCA-DE1	\$8.00	1.000	1.000	\$8.00	\$80.00	\$80.00	\$80.00	Completado
100.000	BOSCA-COM-4541	\$5.00	1.000	1.000	\$5.00	\$50.00	\$50.00	\$50.00	Completado
100.000	TINA DE ESPUMA 100	\$3.00	1.000	1.000	\$3.00	\$30.00	\$30.00	\$30.00	Completado
86.000	EMPERADOR LIGHT TOSHIBA 200G	\$35.00	1.000	1.000	\$35.00	\$1.960.00	\$1.960.00	\$1.960.00	Completado
100.000	LIBRA METAL 100g	\$8.00	1.000	1.000	\$8.00	\$80.00	\$80.00	\$80.00	Completado
<b>862.000</b>						<b>\$14.950.00</b>	<b>\$14,950.00</b>	<b>\$14,950.00</b>	<b>Completado</b>

### PUNTO DE VENTA

Punto Venta | Bienvenido: Vendedor 1

Inicio | Ventas | Entradas de Caja | Caja | Reportes | Configuración de Punto de Venta | Ayuda

Total: \$238.00

Producto: [Buscar]

CANTIDAD	PRODUCTO	EXISTENCIA	PRECIO	IMPORTE	ESTADO
1	MARSHALL 10.5	0.00	\$238.00	\$238.00	Completado
1	COCA COLA 330ML	11.00	\$11.00	\$11.00	Completado
1	BARRITAS REDAS 45g	6.00	\$6.00	\$6.00	Completado
1	BARRITAS ACCORCHAS 45g	10.00	\$10.00	\$10.00	Completado
1	JAMON VIRGENA 1 KG	100.00	\$10.00	\$10.00	Completado
1	EMBERTO BALCHONA 1 KG	60.00	\$60.00	\$60.00	Completado
1	MARSHALL ACCORCHAS 230g	15.00	\$15.00	\$15.00	Completado
1	BARRAS METAL 100g	20.00	\$20.00	\$20.00	Completado

Referencias:

- Monistar
- Telcel
- Isaacell
- Unifon
- Nexitel
- Productos Financieros
- Servicios de Prepagos
- Entertainment

TIEMPO AIRE

Monistar: [Seleccionar]

Telcel: [Seleccionar]

Isaacell: [Seleccionar]

Unifon: [Seleccionar]

Nexitel: [Seleccionar]

Productos Financieros: [Seleccionar]

Servicios de Prepagos: [Seleccionar]

Entertainment: [Seleccionar]



## e-Punto de Vent@



### CARACTERISTICAS DEL SISTEMA

- Control de Productos, Control de Pedidos, Cierre de Cajas, Cortes de Día, Control de Personal.
- Precios de Productos de Puntos de Venta.
- Consulta y Administración de Inventarios.

Administración para Facturación Electrónica.

- Captura y Visualización de Gastos por parte de los Puntos de Venta.
- Reporte Acumulado y Cálculos de Utilidad.

*Si desea mayor información sobre nuestros productos y servicios, con gusto le atenderemos:*

## e-Apps S.C.



José J. Jasso 101-1  
Col. Moctezuma 1era. Sección



Contacto:  
Ing. Edgar Palacios Islas



Tel:  
0445554531424



E-mail:  
edgar@formulasistemas.com

**e-Punto Venta**  
*tu mejor solución*

E-punto venta tu mejor opción  
Terminal: 1: Sin Ubicación  
Fecha: 2016-06-24 Hora: 15:42:24  
Caja: 50 Ticket: #338  
Atendio: Vendedor 1  
Forma Pago: Efectivo

CANT	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1.500	FRIJOL PERUANO SUELTO 1 kg	28.00	42.00
2.000	MAMUT FLIPY 45G	7.00	14.00
3.000	CIGARRILLO FALL MALL XL BLANCO 20S 20PZ	40.00	120.00
1.000	GARRAFON BONAFONT 10 L	22.00	22.00
1.000	MAMUT FLIPY 45G	7.00	7.00

**Total: \$205.00**

DOSCIENTOS CINCO PESOS 00/100 M.N.

### PAGO DE SERVICIOS

Crea Documento

Encabezado de Documento

Tienda: GUERA Proveedor: UNILEVER  
Documento: 54613 Tipo Documento: Factura  
Fecha Documento: 2016-06-22

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	C. Unitario	Importe	Editar	Borrar
GARRAFON BONAFONT 10 L		\$26.00	\$260.00		
FRIJOS LIMON Y SAL SABRITAS 60 g		\$8.00	\$160.00		
FRIJOLES NEGROS ENTEROS LA COSTEÑA-500 g		\$10.00	\$80.00		

Total Productos: 38 Subtotal: \$500.00  
Iva: 16.00% \$80.00  
Total: \$580.00

Guardar Documento Cancelar

### PAGO CON TARJETA

